АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕЗМЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    2024г.     №             ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Большезмеинского сельсовета от 24.07.2019 г. № 72 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района
       На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.01.2024 г. № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства РФ от 29 декабря 2023 г. № 2383 “О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2019 г. N 1846”,  в соответствии с  Уставом  муниципального образования «Большезмеинский сельсовет» Щигровского района Курской области, администрация Большезмеинского сельсовета Щигровского района постановляет:
             1.Внести в Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации  Большезмеинского сельсовета Щигровского района, утвержденного постановлением Администрации Большезмеинского сельсовета от 24.07.2019г. № 72, следующие изменения и дополнения:
            1.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Использование средств резервного фонда» дополнить абзацем следующего содержания:
        «-- использование имеющихся резервов материальных и финансовых ресурсов при выполнении мероприятий, направленных на предупреждение ЧС при введении режима повышенной готовности.»
2. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024г.
Глава Большезмеинского сельсовета                                   А.В. Костин